Iul PREFEITURA DE

@ ,@,

PROJETO DE LEI N" 13, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

Altera o Ansco I da Lei Municipal N'
630, de 25 de junho de 2019, alÍera o
Anexo I da Lei Municipal N' 631, de 25
de junho de 2019, altera o Ánexo Único
da Lei 805, de 17 de março de 2023, e
altera o Anso Único da Lei 808, de 3 de

abril de 2023, e dd outras proviüncias.

o pREFEITo MUNrcrpAL or cnrunÉ, ANToNIo RUFINo

MARTINS, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cariré

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. l'. O Anexo I da Lei Municipal n'630, de 25 de junho de 2019, passa a

vigorar com a redação constante no Anexo I desta Lei.

Art. 2'. O Anexo I da Lei Municipal n" 631 , de 25 de junho de 2019, passa a

vigorar com a redação constante no Anexo II desta Lei.

Art 3'. O Anexo Único da Lei Municipal no 805, de 17 de março de 2023,

passa a vigorar com a redação constante no Anexo III desta Lei.

Art 4'. O Anexo Único da Lei Municipal no 808, de 03 de abril de 2023,

passa a vigorar com a redação constante no Anexo IV desta Lei.

Art.3'. Esta Lei produzirá todos os efeitos retroativos a l' de fevereiro de

2025.

Art. 4". Ficam revogadas as disposições contrárias

Carire/CE, em l7 de fevereiro de 2025

ANTO){IO R FINO NIARTINS
Prefeito nicipal de Cariré

Praça Elisio Aguiar N' l.1l l CcntÍo i CEP: 62 1E4-00t) I CNPJ: 07.59tt.6(X)/0001-42
Tclcfone: (8li) 3írtl6-l133 | pre[cituramcarirc(a)gmail.com I wr,rr,r,.carirc.cc.gov.br

Iel PREFEITURA DE ar Lft
25

ANEXO I DO PROJETO DE LEI N" 13, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

orNourxaÇÃo Dos cARGos or ntnrçÃo E ASSESSoRAMENTo
SEGUNDO A SIMBOLOGIA, QUANTIDADE E REMUNERAÇÃO.

óncÃos DE ASSESSoRAMENTo

sECRETARIA Do PLANEJAMExTo, cesrÃo E FINANÇAS

&

Símbolo Qde.

Remuneraçâo Mensal do Cargo (R$)

Vencimento
Básico

Represêntação Total

SM-I 0l Subsidio

Controlador Geral SM. I 0t Subsídio

Procurador Geral SM- I 0l Subsídio

Ouvidor Geral CCG-2 0l 900.00 1.600.00 2.500 00

Articulador CCG. I 08 1.200,00 1.800,00 3.000,00

Assessor de Comunicação CCG-4 0l 1.200,00 2.800,00 4.000.00

Assessor de Tecnolo ia da lnformação CCG.2 2.500,00 4.000,00

Assessor Tecnico I CCG-3 0t 1.200.00

Denominação Símbolo Qde.

Remuneração Mensal do Cargo (R$)

Vencimento
Básico

Representação Totsl

SecÍetário SM. I 0l Subsidio

Secretiíl'io Adjunto sM-2 0l r.200,00 2.800,00 4.000.00

Tesoureiro CCG. I 0l 2.500,00 4.500,00 7.000.00

Coordenador I CCG 3 02 900,00 1.900,00 2.800,00

Coordenador [[ CCG_4 02 600 00 r.200,00 1.800.00

Coordenador III CCG-6 02 800,00 1.200,00 2.000.00

OrieÍrtador de Célula I CCG_6 0l 800,00 718.00 L5 18.00

Orientador de Célula [l CCG,7 09 800.00 718.00 I .5 r 8.00

Gerente de Núcleo CCG_8 04 800.00 718,00 l .518.00

Assessor Técnico I CCG.2 02 1.400.00 I .600,00 3.000,00

Assessor Tecnico ll CCG-5 0l I .200.00 2.800,00 4.000.00

Assessoria de Convênios CCG-3 0l l .200,00 2.800,00 4.000.00

Assistente Técnico ll CCG.6 02 800,00 718,00 I .5 18.00

Auxiliar Tecnico I CCG. 7 04 800.00 718,00 1.518.00

Auxrliar técnico II CCG-8 04 800.00 718.00 1.5 18.00

Praça ElisioAguiarN" l4l lCcntro CEP: ('? ltt4-(Xll) ICNPJ: 07 5.)tt 6(X'0001-'ll
'tciclonc: (l{81 36rl(:- l I 33 | prcfcituramcarirc(aigmail.com I rvrvu'.carirc cc gov'br

I

Chefe de Gabinete do Prefeito

Denominação

or I t.soo,oo
1.800,00 3.000,00

lel (i*1-,,, ,t"ti,
PREFEITURA DE

4

€

Denominação Símbolo Qde.

Remuneraçâo Mensal do Cargo (RS)

Vencimento
Básico

Representação Total

Secretário SM_I 0l Subsidio

Secretário Adjunto SM_2 0l 1.200,00 2.800.00 4.000,00

Coordenador CCE I 03 1.600,00 1.000.00 2.600.00

Orientador de Célula CCE_2 r.400,00 l.000.00 2.400,00

Gerente de Núcleo CCE_3 t.000,00 900.00 1.900,00

Assessor Jurídico CCE-4 2.500,00 4.000,00

Assessor Técnico CCE_ I 0,1 1.500,00 r.000,00 2.500,00

Auxiliar Tecnico CCE 3 0l 900,00 I .000.00 1.900,00

CoordeÍrador do TÍansporte EscolaÍ CCE -5 01 1.000,00 I . 100,00 2.100,00

SECRETARTA OA. EOUC,C.ÇÃO

b

Denominação Símbolo Qde.

Remuneração Mensal do Cargo (R$)

Vencimento
Básico

Representaçáo Total

Secretário SM- t 01 Subsidio

Secretiário Adjunto 0l 1.200,00 2.800.00 4.000,00

Coordenador I CCS-3 03 2.000,00 2.450,00 4.750,00

Coordenador ll CCS 4 0t 1.200.00 1.800,00 3.000.00

Coordenador Ill CCS_ó 02 600,00 1,200.00 1.800.00

Orientador de Célula I CCS 5 750,00 t.250,00 2.000,00

Orientador de Celula Il CCS-7 OI 800.00 7l 8,00 1.5 I 8,00

Gerente de Núcleo I CCS_8 03 800,00 718.00 1.5 18,00

Gerente de Núcleo ll CCS.IO 04 800,00 718,00 1.518,00

Gerente de Núcleo Ill ccs-12 06 800,00 7 18.00 1.518.00

Gerente de Núcleo Administrativa da

UBS
ccs-12 09 800 00 718.00 1.5 18.00

Gerente de Núcleo da Farmácia UBS CCS.I2 09 800.00 718,00 1.518,00

Diretor Clínico do Hospital Municipal CCS I 0l i.000,00 7.000,00 10.000.00

Diretor Administrativo Financeiro do
Hospital Municipal

CCS-2 0l 2.200,00 3.800.00 6.000.00

Coordenador de Enfermagem do
Hospital Municipal

CCS_4 0t 900.00 1.600.00

Gerente do Núcleo de Gestão do
Almoxanfado do Hospital Municipal

CCS 4 0t 900.00 I .600,00 2.500,00

Praça Elísio Aguiar N" l4l I Ccntro I CEP: 62 l8'1-(x)o I CNPJ: 07.59ti.6(Xr000l -42

Tclclbnc: (ttt{) 3ír4(r-1133 prcfcituramç31irs(aigmsil.conr |*'uu'.carirc.cc.gov.br

t2

02 I 1.s00,00

SECRETARIA DE SAÚDE

SM_2

04

2.500,00

Isl PREFEITURA DE (,;., #25

u

Gerente do Núcleo de Recepção e

Assistência Administrativa do
Hospital Municipal

CCS -9 0l 800 00 718,00 l .518.00

Assistente Técnico I CCS 6 02 500,00 r.300,00 1.800.00

SECRETA RIA DOTRABA t,HO E DESENVOLVI M ENTO SOCI,A,I,

SECRETART.4, DA IN FRAESTRTITTIRA E DESENVOLVIMENTO URBANO

sECRETARTA DA AGRtcuLTtrn.t s prctiÁntA

Denominaçâo Símbolo Qde.

Remuneração N!ensal do Cargo (RS)

Representâção Total

Secretário 0l Subsidio

SecÍetáúo Adjunto SM.2 0l 1.200.00 2.800,00 4.000,00

Assessor Juridico CCG.2 02 1500.00 2. s00,00 4.000,00

Secretario Executivo dos Conselhos CCG-6 01 800 00 7l 8,00 I.518.00

Assessor Tecnico Ill CCG_4 800"00 1.200.00 2.000,00

Coordenador CCG 6 ll 850,00 I . 1s0.00 2.000,00

Orientador de Celula CCG 7 03 750,00 950,00 1.700.00

Gerente de Núcleo 07 800.00 718.00 1.5 18.00

Denominaçâo
Símbolo Qde.

Remuneração Mensal do Cargo (RS)

Vencimento
Básico

Representação 'l'otâl

Secretário SM. I 0l Subsidio

Secretário Adjunto SM-2 0l t.200,00 2.800.00 4.000,00

Coordenador III CCG_6 04 800.00 900.00 1.700,00

Orientador de Celula ll CCG-7 09 800.00 7 t 8.00 1.518,00

Assessor Técnico I CCG,3 0t 750.00 1.550.00 2.300,00

Assistente Tecnico Il CCG_6 0l 800,00 7 r 8,00 1.518.00

Auxiliar Tecnico I 02 800.00 718.00 1.5 18.00

Chefe de Segâo CCG.8 0l 800.00 7 18.00 I .5 18.00

Denominação Símbolo Qde.

Remuneração Mensal do Cargo (R$)

Vencim€nto
Básico

Representâção Totâl

SecÍetário SM. I 0l Subsidio

Secretiário Adjunto SM-2 0l 1.200,00 2.800,00 4.000.00

Praça Elisio Aguiar N" l4l lCcnlÍo I CEP: (,2 t tt4-()o{J I CNPJ: 07.598.60(r{)Llo l -'12

Tclclone: (8tl) 3í146- l 133 | prcfcituramcarire(algnrail.com I wuu'.carirc.cc.gov.br

A^

Vencimonto
Básico

SM. I

03

CCG_8

CCG_7

PREFEITURA DE

SECRETARIA DA CULTI.IRA, TIIRISMO, ESPORTE E JIIVENTf]DE

SECRETARIA DO TRANSPORTE

SECRETARL{ DO MEIO AMBIENTE

@ (9,u;Êi,

I . s 18,00718,00800,000lCCG_ 6Coordenador lll 1.518,007l 8.00800.0003CCG_ 7Orientador de Celula II
1.518,00718,00800,000tCCG 6Assistente Técnico lI
1.518,00718,0002Auxiliar Técnico II

Remuneração Mensal do Cargo (RS)

TotalReprcs€ntâçãoVencim€nto
Básico

Qde.SímboloDenominação

Subsidio0lSM- ISecretário 4.000.002.800,001.200,000lSM,2untoSecretário A 1.700 00950 007so 0003CCG_6Coordenador Ill 1.518.00718.00800.0006CCG_7Orientador de Célula II

Mensal do CuRemu
TotâlRcpresentâçãoVencimento

Básico
Qde.SímboloDenominação

Subsidio0lSM. ISecretário
4.000.002.800.00r.200,0001SM2Secretário Adjunto
1.518.00718.00800-000lCCG'6Coordenador lll
l .518,00718.00800.000lCCG_7Orientador de Célula Il
1.518.00718,00800,000lCCG_8Gerente de Núcleo t.5l 007l 00800 0002CCG_5Assistente Tecnico I
I .518 007l 00800 00OICCG_6Assistente Técnico ll
I .518,007l 8,00800,000lCCG-8Auxiliar Tecnico II

Remuneração Mensal do Careo (R$)

TotalRepresentâçãoVencimento
Básico

Qde.SímboloDenominação

Subsidto0lSM-ISecretário
4.000,002.800,001.200,000lSM-2Secretário Ad unto
1.518,00718.00800 0002CCG_ 6Coordenador III
I .518 00718 00800 000.1CCG_ 7Orientador de Célula ll

Pr;rca Elisio Atuiar N" l'll lCcntro CEP:6lltt4-O(x) ICNPJ:07 598'6(X)i 0001-12
' i"llrã"",1i-llãia- r irl i pr"i.i*otncarircri.smail com | ''w*"carirc

cc'gor 'br

IR

CCG_8 800,00

P

lel PREFEITURA DE

@
ANEXO II DO PROJETO DE LEI N'13, DE I7 DE JANEIRODE2024.

opxourNnÇÃo Dos cARGos EM coMISsÃo DA coNTRoLADoRIA
GERAL sEct-tNDo A sIMBoLoclA, QTIANTIDADE E RrN{ttxrnqÇÃo.

Denominaçáo Símbolo Qde. Remuneraçâo Mensal do Cargo (R$)

Vencimento
Básico

Representação Total

CoordeÍlador III CCG_ 6 02 650,00 I .050,00 1.700.00

Orientador de Celula ll CCG_ 7 04 800.00 718.00 1.518,00

Auxiliar Técnico ll CCG-8 0l 800,00 7 r 8-00 1.5r 8.00

Praça ElisioAguiarN" l4l lCcntrolCEP: ('? ltJ4-(X)0 l CNPJ: 07 591t' (íx)l(xx) l -'+2

Tciclonc: (881 3ír4(r- l 133 | prcfcituramcarirc(a'gmril.com I www carirc'cc gov br

GARIRÉ
,ft

y-

( ^#..w'
25

ANEXO III DO PROJETO DE LEI N" 13, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

RELAÇÃO DE CARGOS PORQUANTIDADE E REMUNERAÇÃO' E

RESPECTIVAS ATRIBU IÇOES

(]ARGO SINIBOLOGIA VAGAS VENCINIENTO REPRESENTAÇAO TOTAL

AGENTE
CONTRATAÇÃO

DE CCG_ I 02 1.200.00 2.800,00 4.000,00

CCG-7 03 800 00 718,00 t.518,00MEMBRO DA EQUIPE DE
APOIO. LICITA AO

Praça Elisio Aguiar N' 14l I Ccntro I CEP: (r2184-0t)t) | CNPJ: 07.59tt
'í)0/(X)0I-'+2Tcicfonc: (881 3í4fi- I 133 | prclcituramcarirc(a'gmail.com I rvwu'.carirc.cc gor.br

IelcÃRüR
oIJt=

L5
I

P

Iel PREFEITURA DE

Secretário

ANEXO IV DO PROJf,TO DE I,EI N" 13, DE I5 DE JANEIRODE2024.

orxoutxnÇÃo Dos cARcos DE pRot'IMENTo EM coMlssÃo,
INTEGRANTES DA ESTRTITTIRA ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA

MUNICIPÀL DA sEGURANÇ.L púnucn.

oAd unto

Remuneração Mensal por Cargo (R$)

Qde' Vencimento
Básico

Representaçâo TotalSím boloDenominação

0lSM -I
2.800,00 4.000,00SM-2 0t L200.00

800,00 718,00 I .5 18,00CCG.6 03Coordenador III
718.00 I .518,00CCG-7 04 800.00Orientador de Célula II

1.900,00 3 000,00CCG.4 0l I . 100,00Comandante da Guarda Municipal
0l 900,00 1 000,00 1.900,00CCG .6Sub-Comandante da Guarda Municipal

Praça Elisio Aguiar N' I 4 l l Ccnúo CEP: 62 1 84-000 I CNPJ : 07.59tt.60o1000 1 -42
Tclcfonc: ( ltÍ{ ) 364(r- l 1 33 l prcfcituramcarirc(a'gmail.com I rvu u'.carirc.cc.gov.br

(u

b_

Subsidio